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- BD/'WODC/EWB
Van: [ |BDWODC/EWE
Verzonden: donderdag 15 oktober 2015 8:14
Aan: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC; [ [@minvenj.ni)
Onderwerp: publieksversie rapport MH17

Dame, heer,

Voor de publieksversie van het MH17-rapport... Zou dit iets kunnen zijn:
http://www.matershermsen.nl/home? Zij hebben de publiekversie voor de OvV gemaakt.

De eerlijkheid gebiedt te zeggen dat ik er niet zelf op gekomen ben, maar dat[__|me deze
suggestie gaf. Wij hebben wel enkele vertalers achter de hand, maar geen vaste tekstschrijvers om
publieksvriendelijke publicaties te maken.

Groeten,
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BD/WODC/EWB
Van: [ } BDWODC/EWB
Verzonden: donderdag 15 oktober 2015 9:28
Aan: Frans Leeuw
Onderwerp: RE: Voor wie? - Maters & Hermsen

From: Frans Leeuw

Sent: donderdag 15 oktober 2015 9:08:21
To:| } BD/WODC/EWB
Subject: FW: Voor wie? - Maters & Hermsen

Gr, Frans

Van: |
Verzonden: donderdag 15 oktober 2015 08:30
Aan: Frans Leeuw

Onderwerp: Voor wie? - Maters & Hermsen

http://www.matershermsen.nl/voor-wie

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Dit e-mailbericht is gecontroleerd op virussen met Avast antivirussoftware.

https://www.avast.com/antivirus
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BD/WODC/EWB
Van: | —bmatershermsen.nb
Verzonden: 9:10
Aan: BD/WODC/EWB .
Onderwerp: RE: publieksversie van wetenschappelijk onderzoeksrapport

Beste | ]

Dank voor deze uitnodiging. We komen er snel op terug.

Met hartelijke groet,

L |

MATERSHERMSEN
BEDRUIFSJOURNALISTIEK

L B

T| i
ML ]

E| !@matershermsen.nl

Herengracht 48
2312 LE Leiden
T

F
I www.matershermsen.nl

KIJK O0OK EENS

OP ONZE WEBSITE
Van: BD/WODC/EWB [mailto (@minvenj.nl]
Verzonden: vrijdag 16 oktober 2015 17:25
Aan:L

Onderwerp: publieksversie van wetenschappelijk onderzoeksrapport

Geachte |:l beste l:l

Zoals zojuist telefonisch besproken, zou ik graag de mogelijkheden bespreken om een publieksversie te laten maken
van een wetenschappelijk onderzoeksrapport. Het gaat over MH17. In de rapporten van de Onderzoeksraad voor
Veiligheid die deze week zijn uitgekomen, waaronder de publieksversies, zag ik in het colofon jullie bureau staan.

Vanuit mijn organisatie loopt momenteel een evaluatie van het functioneren van de crisisorganisatie na het
neerstorten van MH17. De evaluatie wordt in opdracht van ons uitgevoerd door de Universiteit Twente. Zie ook
http://ww.f.wodc.nI/onderzoeksdatabase/ZSGS-evaSuatie—crisisbeheers%ngsorganisatiewiucht—mh17.aspx‘. Het
eindrapport wordt over een maand aan ons opgeleverd. Met name met het oog op de nabestaanden, maar ook
richting de samenleving in bredere zin, zouden we graag een publieksversie van het rapport hebben.
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De verdere informatie:

e Het eindrapport wordt half november aan ons opgeleverd.

e Het eindrapport zal zo’'n 150-200 pagina’s zijn (exclusief bijlagen). Daar zit een samenvatting bij van enkele
pagina’s. Zowel het rapport als de samenvatting zullen echter een sterk wetenschappelijk karakter hebben.
Daarom hechten we aan een toegankelijke publieksversie, tussen de samenvatting en het rapport in. Wij
denken aan plusminus 20 pagina’s.

e Nadat het rapport aan ons is opgeleverd, is het voor een periode van waarschijnlijk twee/drie weken nog
vertrouwelijk. In die periode wordt de beleidsreactie geschreven door de betrokken ministeries. En in die
periode zou de publieksversie gemaakt kunnen worden, zodat het eindrapport en de publieksversie
gelijktijdig openbaar kunnen worden gemaakt. Het is moeilijk in te schatten hoe lang de periode duurt van
het schrijven van de beleidsreactie. Mogelijk duurt het langer dan twee/drie weken; de kans dat het korter
duurt, acht ik klein. Het is uiteraard wel een cruciaal gegeven voor het maken van de publieksversie, dus dit
punt zullen we vooral ook verder moeten verkennen met elkaar.

Onderstaand vind je mijn contactgegevens. We hebben afgesproken dat je doorschakelt naar een collega van jou. Ik
wacht dat telefoontje/mailtje even af.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no

liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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BD/WODC/EWB
Van: [ |- BDAWODC/EWB
Verzonden: donderdag 22 oktober 2015 13:15
Aan:
Onderwerp: RE: Vragen mbt brochure

Dag[ ]

Dat zijn twee goede vragen. Daar had ik nog niet over nagedacht.

e Qua oplage: Als WODC werken we voor het grootste deel digitaal. Eindrapporten komen op
onze site en zijn daarmee openbaar. We krijgen vrijwel nooit verzoeken om hardcopy
exemplaren. In dit geval moeten we dat misschien toch overwegen. Iets van 100-150
exemplaren hardcopy? Geen idee of dat een steekhoudend aantal is trouwens.

e Concepttekst wordt bekeken door drie mensen: 1x projectleider onderzoeksteam Universiteit
Twente, 2x WODC.

Groeten

I

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
. Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Van: l —lavmaaershem".sen.ni]
Verzonden: donderdag 22 oktober 2015 12:18
Aan:| | BD/WODC/EWB

Onderwerp: Vragen mbt brochure

Beste E:I

In navolging van ons telefoongesprek over de brochure heb ik nog twee vragen:

-Wat is de oplage die jullie in gedachten hebben? Dan kunnen wij alvast een drukker gaan zoeken.
-Hoeveel mensen zullen in de correctieronde(s) hun reactie geven op de tekst? Er kunnen veel uren in gaan zitten als
de concepttekst door meerdere mensen wordt bekeken. Ik probeer daar een inschatting van te maken.

Als je me dit nog even kunt laten weten, dan stuur ik zo snel mogelijk een indicatie van de uren en kosten. We
kunnen de productie in elk geval inplannen, ook de vormgeving. Dus wat dat betreft staan we in de startblokken.

Hartelijke groet,

[ ]
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HERMSEN
JOURNALISTIEK

1

|@matershermsen.nl

48
Leiden

www.matershermsen.nl

Kijk ook eens op www.bedriifsjournalistiek.nl of in onze portfolio.
Bekijk onze filmvitrine op vimeo.com/channels/mhfilmvitrine
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BD/WODC/EWB
Van: [ } BDWODC/EWB
Verzonden: vrijdag 23 oktober 2015 13:43
Aan: | |
Onderwerp: RE: Urenindicatie en offerte publieksbrochure

Dank voor de informatie. Ik overleg even intern en kom er maandag/dinsdag op terug.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Van: L —I@matershermsen.ni]
Verzonden: vrijdag 23 oktober 2015 11:30
Aan:___ _|- BD/WODC/EWB

Onderwerp: Urenindicatie en offerte publieksbrochure

Beste i:

Hierbij doe ik graag een voorstel voor de productie van de publieksbrochure.

De planning is om hiermee aan de slag te gaan gedurende drie weken (mogelijk langer) vanaf half november. Onze
vormgevers zijn beschikbaar in de eerste of tweede week van december, afhankelijk van wanneer de beleidsreactie
eris.

Op basis van het rapport zal ik een indeling maken voor de brochure. Ik ga nu even uit van een brochure van 16
pagina’s. Dat blijft overzichtelijk en biedt toch voldoende ruimte om de inhoud over te brengen. Mocht dat toch niet
realistisch zijn, dan stemmen we het natuurlijk af.

e Lezen, indeling maken en afstemmen

° Tekstproductie| | &\ .
e Correctierondes en wijzigingen , art. 10, eerste lid, onder ¢
e Ontwerp, vormgeving en drukproef <

Totaall:l },///

Ons uurtarief bedraagtl:leuro, exclusief eventuele reistijd en —kosten. Reistijd wordt berekend tegen half tarief.
Over journalistieke producties en onderzoekswerk hoeven wij geen btw te rekenen.
Hier komen dan wel nog de kosten van het drukwerk bij. Er is een offerte opgevraagd bij een drukker.

Totaal oﬁerte:l_:Ieuro (exclusief eventuele reistijd en reiskosten)
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Desgewenst kan ik tussentijds een indicatie geven van de gemaakte uren.

Graag hoor ik of dit voorstel binnen jullie verwachtingen valt en of we aan de slag kunnen. \

Hartelijke groet,

art. 10, eerste lid, onder ¢

HERMSEN
JOURNALISTIEK
[ —
[ l@matershermsen.nl
L ]
48
Leiden

www matershermsen.n!

Kijk ook eens op www.bedriifsiournalistiek.nl of in onze portfolio.
Bekijk onze filmvitrine op vimeo com/channels/mhfilmvitrine
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BD/WODC/EWB

Van: EQBDNVODC/EWB
Verzonden: zaterdaqg 24 oktober 2015 12:38

Aan: BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BDAWODC
Onderwerp: RE: Urenindicatie en offerte publieksbrochure

dag heren,

Fijn dat[ __ Jall heeft uitgezocht dat er geen raamcontract is voor tekstschrijvers. | |
Groetjes,

From: | |- Boywopc/ews

Sent: vrijdag 23 oktober 2015 17:47:37
To: IiIBD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Subject: RE: Urenindicatie en offerte publieksbrochure
art. 10, eerste lid, onder ¢

\Z

Dame, heer,

1. Uni Twente juicht het juist enorm toe als we publieksversie maken| _

2. Vorige week heb ik over de publieksversie overlegd met|:I Hij zei dat VenJ geen raamcontracten
heeft voor tekstschrijvers. Wel voor vertalers, waarvan wij ook wel eens gebruikmaken. Maar dus niet voor
tekstschrijvers.

3. De info vanuit AZ is idd de definitieve bevestiging. AZ geeft de notulen niet.

We kunnen het dit weekend ook allemaal even lekker laten bezinken toch?

Gril_ |

From: | BD/WODC/EWB

Sent: vrijdag 23 oktober 2015 16:51:12

To:[_ __} BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Subject: RE: Urenindicatie en offerte publieksbrochure

Dag heren,
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L il

Wat de notulen betreft:|

Groetjes,

From:|_ |eowoncews

Sent: vrijdag 23 oktober 2015 14:47:
To: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC; D/WODC/EWB

Subject: FW: Urenindicatie en offerte publieksbrochure

Dame, heer,
Paar dingen over MH17:

Publieksversie rapport: Los van de vorm van het eindrapport waren we ook bezig met de publieksversie van

het eindrapport. Zie onderstaand de offertel

art. 10, eerste
lid, onder ¢

 MR-notulen: AZ heeft definitief bevestigd dat Uni Twente geen inzage krijgt in de notulen van de speciale MR-
vergaderingen over MH17. Argumentatie:| ]

* Boek over MH17 van journaliste: Het journalistieke boek over MH17 dat in de slipstream van de OvV is
geschreven en waarover deze week publiciteit is geweest (zie de bijlage die ik gisteren al doorstuurde), is

vanochtend op mijn bureau komen te liggen. Ik ga het lezen en zal jullie laten weten als er voor ons iets
belangwekkends in staat.

Groeten,

[ ]

Van:[ [Pmatershermsen.nl]
Verzonden: vrijdag 23 oktober 2015 11:30

Aan:[_ __Isp/wopc/ews
Onderwerp: Urenindicatie en offerte publieksbrochure
Beste

Hierbij doe ik graag een voorstel voor de productie van de publieksbrochure.
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De planning is om hiermee aan de slag te gaan gedurende drie weken (mogelijk langer) vanaf half november. Onze
vormgevers zijn beschikbaar in de eerste of tweede week van december, afhankelijk van wanneer de beleidsreactie
eris.
Op basis van het rapport zal ik een indeling maken voor de brochure. Ik ga nu even uit van een brochure van 16
pagina’s. Dat blijft overzichtelijk en biedt toch voldoende ruimte om de inhoud over te brengen. Mocht dat toch niet
realistisch zijn, dan stemmen we het natuurlijk af.

e Lezen, indeling maken en afstemmen :|
e Tekstproductie | T~
» Correctierondes en wijzigingen[ ] L
e Ontwerp, vormgeving en drukproef ] /
Totaal[ |
Ons uurtarief bedraagt:kuro, exclusief eventuele reistijd en —kosten. Reistijd wordt berekend tegen half tarief.
Over journalistieke producties en onderzoekswerk hoeven wij geen btw te rekenen.
Hier komen dan wel nog de kosten van het drukwerk bij. Er is een offerte opgevraagd bij een drukker.
Totaal offerte: leuro (exclusief eventuele reistijd en reiskosten)

art. 10, eerste lid, onder c

Desgewenst kan ik tussentijds een indicatie geven van de gemaakte uren.
Graag hoor ik of dit voorstel binnen jullie verwachtingen valt en of we aan de slag kunnen.
Hartelijke groet,

MATERSHERMSEN art. 10, eerste lid, onder c
BEDRIJFSJOURNALISTIEK

redactie

EI '[i)matershermsen.nl
L |

Herengracht 48
2312 LE Leiden
T

F
| www.matershermsen.nl

1

Kijk ook eens op www bedriifsiourna

Bekijk onze filmvitrine op vimeo.com/channels/mhfilmvitrine
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I BD/WODC/EWB

Van: [ 1lsowopcews

Verzonden: maandag 26 oktober 2015 12:03

Aan: [ | BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Onderwerp: tekstschrijver

Dag heren,

De naam van de tekstschrijfster is | | zie hieronder de link naar haar website.

Ze werkt 0.a. samen met| |
Zie daarvoor de tweede link. \

| ]

art. 10, tweede lid onder g J

Met vriendelijke groet, | With kind regards,

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum | Research and Documentation Centre

Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen (EWB) | Commissioning Research Division (EWB)
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |
Postbus 20301 | P.O. Box 20301 | 2500 EH | Den Haag | The Netherlands

M| ]

[ J@minveni.nl
N.wodc.nl
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BD/WODC/EWB
Van: I_—d—_z'é’l BD/WODC/EWB
Verzonden: maandag oktober 2015 17:08
Aan: | } BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/AWODC
Onderwerp: FW: tekstschrijver

DagD en Frans,

Zie hieronder, de twee tekstschrijvers die :|aan kon raden hebben ook allebei geen tijd. Ze
mailt hieronder de link naar een derde die haar is aangeraden maar die ze zelf niet kent.

Groetjes,

Van:[ |
Verzonden: maandag 26 oktober 2015 13:59

Aan:[ | BD/WODC/EWB

Onderwerp: tekstschrijver

Hallo[ |

De twee tekstschrijvers die ik in gedachte had, kunnen niet helaas.
Zij adviseerden een collega, die ik wel ken maar minder goed. Maar werd dus wel aanbevolen.

Ik heb I:Iniet benaderd, maar dat kun je dan zelf evt. doen.

We hebben bij Tekstnet ook een maillijst waar ik een oproep op zou kunnen doen. Dan reageren evt. andere
tekstschrijvers. Allemaal lid van Tekstnet, dus op zich goed genoeg. Maar dan ken ik ze niet goed genoeg
om aan te bevelen. Wil je dat?

Met vriendelijke groet,
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l |BD/WODC/EWB

Van: [ ]|somopcews

Verzonden: maandaq 26 oktober 2015 17:49

Aan: BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Onderwerp: FW: tekstschrijver

En nog een laatste opmerking van[ ] Groet, I:I

Sent with Good (www.good.com)

From: | |

Sent: maandag 26 oktober 2015 17:20:55
To: Ii—] BD/WODC/EWB
Subject: Re: tekstschrijver

Ja die zou ik zeker proberen. Is een goede hoor, alleen ken ik haar niet zo goed als die andere.

Op 26 okt. 2015, 0m 17:06 heeft|  |BD/WODC/EWB[ ___ J@minvenini>

het volgende geschreven:

Hoi

Dank je wel, ik geef het door aan mijn collega’s. Als jij ze niet kent vind ik het minder
‘safe’. Hoewel ik die[ ]dan nog wel durf te proberen. Ik laat je nog weten of we nog
een oproep willen doen. Wel fijn dat ze allemaal blijkbaar volop werk hebben!

Groetjes,

Van: I I
Verzonden: maandag 26 oktober 2015 13:59

Aan:[ '|BD/WODC/EWB

Onderwerp: tekstschrijver

Hallo[ ]

De twee tekstschrijvers die ik in gedachte had, kunnen niet helaas.
Zij adviseerden een collega, die ik wel ken maar minder goed. Maar werd dus wel
aanbevolen.

Ik heb| Iniet benaderd, maar dat kun je dan zelf evt. doen.
We hebben bij Tekstnet ook een maillijst waar ik een oproep op zou kunnen doen. Dan
reageren evt. andere tekstschrijvers. Allemaal lid van Tekstnet, dus op zich goed genoeg.

Maar dan ken ik ze niet goed genoeg om aan te bevelen. Wil je dat?
Met vriendelijke groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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BD/WODC/EWB
Van: [ | BDAWODC/EWB
Verzonden: donderdag 29 oktober 2015 11:42
Aan:
Onderwerp: RE: Kosten drukwerk publieksbrochure

Dankjewel voor de informatie. Ik probeer je vandaag of morgen even te bellen.

Groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

M
E r@minvem.nl
I www.wodc.nl

Van: L —k@matershermsen.nl]
Verzonden: donderdag 29 oktober 2015 11:40
Aan:| } BD/WODC/EWB

Onderwerp: Kosten drukwerk publieksbrochure

Bestel___l,

We hebben een offerte bij de drukker opgevraagd voor een brochure van 20 pagina’s en 200 exemplaren. We
kunnen nog kiezen voor minder pagina’s of exemplaren, dan vallen de kosten uiteraard lager uit.

Voor een brochure in A4 formaat (21 x 29,7) bedragen de kostenl:,euro art. 10, eerste lid, onder ¢
Voor een vierkante brochure (21 x 21) bedragen de kosten[:Ieuro

De bedragen zijn exclusief btw.
Ik hoop dat dit voldoende inzicht biedt in de kosten. Laat het me vooral weten als er nog vragen zijn.

Hartelijke groet,

L]

HERMSEN
JOURNALISTIEK
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| |[BD/WODC/EWB

Van: [ IBD/WODC/EWB

Verzonden: maandag 2 november 2015 10:55

Aan: [ ]

Onderwerp: RE: publieksversie van wetenschappelijk onderzoeksrapport

i

Dank voor je berichtje en zeker ook voor het in overweging nemen van het verzoek. Deze keer gaat het dan
over, maar wellicht een volgende keer.

Dank ook voor je tip inzakel |

Vriendelijke groet,

From[ ]

Sent: maandag 2 november 2015 10:37:03
To: [ ]BD/WODC/EWB
Cc:[ |

Subject: Re: publieksversie van wetenschappelijk onderzoeksrapport

Beste [:l

Zojuist sprak ik je over het maken van een publieksversie van de evaluatie van het functioneren van de
crisisorganisatie. Ik vertelde je dat ik deze opdracht helaas niet kan aannemen, omdat ik de komende

maanden erg druk ben met een grote opdracht. art. 10, tweede lid,
onder g

Ik kan jullie wel doorverwijzen naar een collega-tekstschrijfster die ruimte zou hebben om deze opdracht
voor jullie te doen. Zij heet] len haar bureau heet | |

| | Zij heeft zeer veel ervaring met het schrijven en redigeren van onderzoeks- en
beleidsrapporten. Ik beveel jullie haar van harte aan.

Voor nu: veel succes met het afronden van de evaluatie en de drukke bezigheden de komende weken!

Hartelijke groet,

art. 10, tweede lid,
ondereeng
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art. 10, tweede lid,
onder g

Op 29 okt. 2015, om 16:09 heeft | |BD/WODC/EWB
| [@minvenj.nl> het volgende geschreven:

pag[___],

Zoals zojuist telefonisch besproken, zou ik graag de mogelijkheden verkennen om een
publieksversie te laten maken van een wetenschappelijk onderzoeksrapport. Het gaat
over de ramp met vlucht MH17 van Malaysia Airlines, welke op 17 juli 2014 is
neergestort boven Oost-Oekraine. Iemand heeft me jou getipt.

Ik werk bij het Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum (WODC; de
onderzoekstak van het ministerie van Veiligheid en Justitie). Vanuit mijn organisatie
loopt momenteel een evaluatie van het functioneren van de crisisorganisatie na het
neerstorten van MH17. Dat gaat over vragen als: hebben de juiste actoren op de juiste
momenten de juiste informatie gehad/doorgespeeld, wat is er goed gegaan in de
crisisbeheersing, waar zijn er dingen misgegaan en waarom, welke lessen kunnen er
worden getrokken voor de toekomst, et cetera? De evaluatie wordt in opdracht van ons
uitgevoerd door de Universiteit Twente. Zie ook
http://www.wodc.nl/onderzoeksdatabase/2563-evaluatie-crisisbeheersingsorganisatie-
vlucht-mh17.aspx. Het eindrapport wordt waarschijnlijk half november / tweede helft
november aan ons opgeleverd. Met name met het oog op de nabestaanden, maar ook
richting de samenleving in bredere zin, zouden we graag een publieksversie van het
rapport hebben.

De verdere informatie:

e Het eindrapport zal zo'n 250 pagina’s zijn (exclusief bijlagen). Daar zit een
samenvatting bij van enkele pagina’s. Zowel het rapport als de samenvatting
zullen echter een sterk wetenschappelijk karakter hebben. Daarom hechten we
aan een toegankelijke publieksversie, tussen de samenvatting en het rapport in.
Wij denken aan plusminus 15 pagina’s.

e De 250 pagina’s van het rapport hoeven niet pagina voor pagina teruggebracht te
worden naar 15 A4. Het rapport bestaat uit 10 hoofdstukken. De kern van wat
samengevat dient te worden, zit in het laatste hoofdstuk met de conclusies. Dat
hoofdstuk zal waarschijnlijk zo’n 25 pagina’s zijn.

e Nadat het rapport aan ons is opgeleverd, is het nog vertrouwelijk voor een periode
van waarschijnlijk twee/drie weken. In die periode wordt de beleidsreactie
geschreven door de betrokken ministeries. En in die periode zou de
publieksversie gemaakt kunnen worden, zodat het eindrapport en de
publieksversie gelijktijdig openbaar kunnen worden gemaakt op het moment dat
het rapport naar de Tweede Kamer gaat. Het is moeilijk in te schatten hoe lang
de periode duurt van het schrijven van de beleidsreactie. Mogelijk duurt het
langer dan twee/drie weken. Ik acht de kans klein dat het korter duurt, maar
tegelijkertijd is dat niet geheel uit te sluiten. Er kan een grote politieke druk
komen te staan op een snelle openbaarmaking. Dit is uiteraard een cruciaal punt
voor het maken van de publieksversie, dus ik zou je willen vragen om dit zeker
ook mee te nemen in je overwegingen.

e Uiteindelijk komen het rapport, de samenvatting en de publieksversie bij ons op de
site te staan. Wij doen bijna niet meer aan hardcopy exemplaren, maar voor de
publieksversie lijkt ons dat wel verstandig. We denken aan zo'n 200 exemplaren.
Ik weet niet of jij ook kunt voorzien in het drukken? Zo niet, dan kunnen we dat
waarschijnlijk intern laten doen.

We hebben afgesproken dat je het bovenstaande verzoek even laat bezinken en dat we
morgen/vrijdag of maandag even opnieuw contact hebben.

Voor de goede orde meld ik erbij dat we naast jou nog één andere partij hebben
benaderd.

Met vriendelijke groet,



250 van 293 127-11

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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BD/WODC/EWB
Van: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Verzonden: dinsdag 3 november 2015 8:49
Aan: - BD/WODC/EWB; [ | BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: Urenoverzicht brochure - aangepast

|
Frans

Van: |__—__| BD/WODC/EWB

Verzonden: maandag 2 november 2015 20:02

Aan: ]- BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Onderwerp: RE: Urenoverzicht brochure - aangepast

Groetjes | I

Sent with Good (www.good.com)

From: T l BD/WODC/EWB
l

Sent: maandag 2 november 2015 18:31:53
To:il BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Subject: RE: Urenoverzicht brochure - aangepast

Groeten [

From:[ | BD/WODC/EWB

Sent: maandag 2 november 2015 18:13:27
To: _1BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Subject: RE: Urenoverzicht brochure - aangepast

l

Groetjes,

From:| | Boywopc/EwB

Sent: maandag 2 november 2015 18:03:15

To: Leeuw, prof. dr. F.L. -BD/WODG;[  |BD/WODC/EWB
Subject: FW: Urenoverzicht brochure - aangepast

Dame, heer,

Onderstaand nieuwe opgaaf voor de publieksversie MH17.[

art. 10, eerste lid, onder ¢
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Ik heb vorige week nog een tweede partij gevraagd uit het viavia contact vanl—_—_—] Maar die heeft
vanochtend na een weekend nadenken gebeld dat ze geen tijd heeft.

o]

From |

Sent: maandag 2 november 2015 14:35:17
To: | | BD/WODC/EWB
Subject: Urenoverzicht brochure - aangepast

Beste[ |

Hierbij stuur ik je een aangepast urenoverzicht voor de productie van de brochure. Omdat vooral het laatste
hoofdstuk van het rapport als basis zal dienen voor en jullie een voorselectie maken, kunnen de uren worden
verminderd. Qua vormgeving kunnen we niet veel ruimte winnen omdat er nog een basisontwerp gemaakt moet
worden. Ik kom daarmee op de volgende indicatie:

e Lezen, indeling maken en afstemmen: \

e Tekstproductie/ intensieve eindredactif |

e Correctierondes en wijzigingen | |

e Ontwerp, vormgeving en drukproef:I

Totaal /
Totaalbedrag (uurtarief| Ieuro)[ leuro

Ik hoop dat dit overeenkomt met jullie inschatting van de opdracht. Ik hoor graag je reactie.
Hartelijke groeten,

art. 10, eerste lid, onder ¢

HERMSEN
JOURNALISTIEK

e

[ J@matershermsen nl
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[ BD/WODC/EWB

Van: I | BDWODC/EWB
Verzonden: donderdag 5 november 2015 8:51

Aan: i} BD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: Urenoverzicht brochure - aangepast

o]

AN art. 10, eerste lid, onder c

Groeten,

Van: (@matershermsen.nl]
Verzonden: woensdag 4 november 2015 16:43
Aan:| ~ |BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: Urenoverzicht brochure - aangepast

s

De tarieven van het drukwerk kloppen ook.

art. 10, eerste lid, onder ¢

Hartelijke groet,

[ 1

Van: | * BD/WODC/EWB [maili Bminveni.ni]
Verzonden: woensdag 4 november 2015 15:01
Aan:

Onderwerp: RE: Urenoverzicht brochure - aangepast

Dag[___]

Dank voor de aangepaste urenindicatie.

Voor de volledigheid en om misverstanden te voorkomen nog even twee dingen die je de vorige keer
noemde:

Groet

]

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum

Afdeling Extern Wetenschappelijke ingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |
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Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Van: L Iﬁ\matershermsen.n!]
Verzonden: maandag 2 november 2015 14:35
Aan:| |- BD/WODC/EWB

Onderwerp: Urenoverzicht brochure - aangepast

Beste[:I

Hierbij stuur ik je een aangepast urenoverzicht voor de productie van de brochure. Omdat vooral het laatste
hoofdstuk van het rapport als basis zal dienen voor en jullie een voorselectie maken, kunnen de uren worden
verminderd. Qua vormgeving kunnen we niet veel ruimte winnen omdat er nog een basisontwerp gemaakt moet
worden. Ik kom daarmee op de volgende indicatie:

e Lezen, indeling maken en afstemmen%
e Tekstproductie/ intensieve eindredactie

* Correctierondes en wijzigingen|[ | art. 10, eerste lid, onder c
e Ontwerp, vormgeving en drukproef[_____|

Totaal|:|
Totaalbedrag (uurtariefl Ieuro)l ]euro

Ik hoop dat dit overeenkomt met jullie inschatting van de opdracht. Ik hoor graag je reactie.
Hartelijke groeten,

[ ]

HERMSEN
JOURNALISTIEK

L 1

i i@nwa?ers?‘zermsem nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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D/WODC/EWB
Van: L I’&)matershermsen.nl>
Verzonden: ldiusﬂmjﬂ_[memb_ej_l?ﬁ 13:33
Aan: BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: Urenoverzicht brochure - aangepast

Dag[ ]

Gister en vanochtend was ik inderdaad slecht bereikbaar, excuses daarvoor.
Fijn om te horen dat we aan de slag kunnen. Aanstaande dinsdagmiddag zou ik kunnen langskomen. Schikt dat, of
wil je al eerder bij elkaar komen?

Ik ben nu weer telefonisch bereikbaar, dus je kunt me ook bellen om een afspraak te maken.

Groeten, I_——l

Van:|_ L BD/WODC/EWB [mailto:[ |@minvenj.nl]
Verzonden: dinsdag 10 november 2015 9:31

Man:[ ]

Onderwerp: RE: Urenoverzicht brochure - aangepast

ose[ ]

Ik probeer je gisteren en vandaag telefonisch te pakken te krijgen, maar dat lukt vooralsnog helaas niet. Daarom
alvast maar even zo: we zijn akkoord met jullie voorstel. Wellicht zinvol om op korte termijn even bij elkaar te gaan
zitten? Als jij vandaag of morgen in de gelegenheid bent om te bellen, neem je dan even contact met mij op? Alvast
dank.

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Van:L I’u matershermsen.nl]
Verzonden: woensdag 4 november 2015 16:43
Aan:| | BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: Urenoverzicht brochure - aangepast
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Dagl |

De tarieven van het drukwerk kloppen ook. :
N art. 10, eerste lid, onder c

Hartelijke groet,

[ 1]

Van:| |BD/WODC/EWB [mailto @minvenj.nl]
Verzonden: woensdag 4 november 2015 15:01
Aan:

Onderwerp: RE: Urenoverzicht brochure - aangepast

o]

Dank voor de aangepaste urenindicatie.

Voor de volledigheid en om misverstanden te voorkomen nog even twee dingen die je de vorige keer noemde:

art. 10, eerste lid, onderc

Groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen

Turfmarkt 147 | 2511DP | Den Haag |[ |
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

M| |

E[ ];:_’-._'.'_-‘ VE. NI

I www.wodc.nl

Van:l l matershermsen.nl]
Verzonden: maandag 2 november 2015 14:35
Aan:| |- BD/WODC/EWB

Onderwerp: Urenoverzicht brochure - aangepast

Beste:|

Hierbij stuur ik je een aangepast urenoverzicht voor de productie van de brochure. Omdat vooral het laatste
hoofdstuk van het rapport als basis zal dienen voor en jullie een voorselectie maken, kunnen de uren worden
verminderd. Qua vormgeving kunnen we niet veel ruimte winnen omdat er nog een basisontwerp gemaakt moet
worden. Ik kom daarmee op de volgende indicatie:
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¢ Lezen, indeling maken en afstemmenlzl

« Tekstproductie/ intensieve eindredactie]_____|
e Correctierondes en wijzigingen[ | art. 10, eerste id, onder o
* Ontwerp, vormgeving en drukproef:l

Totaal|:,
Totaalbedrag (uurtarief l:]euro):leuro

Ik hoop dat dit overeenkomt met jullie inschatting van de opdracht. Ik hoor graag je reactie.
Hartelijke groeten,

[

MATERSHERMSEN
BEDRIJFSJOURNALISTIEK

T 1

E I@matershermsen.n!
| I |

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message

was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
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liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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l |BD/WODC/EWB

Van: :IBDNVODC/BB

Verzonden: woensdag 11 november 2015 12:05

Aan: |£|-_BDINVODC/EWB

CcC: BD/\NODC/EWB;I } BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: extra opdracht binnen onderzoek 2563 - MH17

Hallo, Is niet nodig. Ik geef het door aan |:|dat het accoord is. [:kan een contract
opmaken. '

Groet

van:{_________ |BD/WODC/EWB

Verzonden: woensdag 11 november 2015 11:53

Aan:[ | BD/WODC/EWB;[______ | BD/WODC/BB
CC:| } BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: extra opdracht binnen onderzoek 2563 - MH17

Hoi, dit is nog niet gemeld bij het financieel beraad, maar Frans was natuurlijk al akkoord gegaan dus
dat is niet zo'n probleem neem ik aan.[ ] is het zo oké voor jou of heb je een mail van Frans nodig
met zijn akkoord?

Groetjes,

Van:| |- BD/WODC/EWB

Verzonden: woensdag 11 november 2015 9:23
Aan:[________ 1BD/WODC/EWB;[ |} BD/WODC/BB
CC:| | BD/WODC/EWB

Onderwerp: extra opdracht binnen onderzoek 2563 - MH17

Hoi [ len [ ]

Binnen onderzoek 2563 - MH17 krijgen we een sub-opdracht voor het maken van een publieksversie
van het eindrapport. Frans,[  ]en ik hebben daar de afgelopen tijd over overlegd, we hebben bij
twee partijen een offerte aangevraagd, we hebben gekozen voor Maters & Hermsen en dan voor hun
tweede offerte van 2nov15. Op de J-schijf heb ik in het mapje “Contract” een sub-map aangemaakt:
“publieksversie rapport”. Daarin staan de mails van ons en van de twee partijen.

art. 10, eerste lid, onder ¢

Om het geheel nu formeel te ma
o | l: heeft hetfiitancieel beraad ?o"meel akkoord gegeven voor deze sub- opd*acht en de
kosten (| | voor tekst en vormgevmg, voor het drukwerk)?
o | [ heb jij het bedrag staan?

Als we groen licht hebben, dan kan|:|een contract opmaken.

Groeten,
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| | BDWODC/EWB

Van: | |- BDAWODC/EWE

Verzonden: ‘vrijdag 20 november 2015 10:53
Aan: | matershermsen.nl'
CC: BD/WODC/EWB

Onderwerp: Vraagje over MH17 brochure

Urgentie: Hoog

Geachte | | beste |

Ik heb u zojuist geprobeerd te bellen, maar helaas zonder succes.
Op verzoek van mijn collega | | ben ik bezig met het opstellen van een contract i.v.m.
het schrijven van de brochure over het MH17 rapport.

art. 10, eerste lid, onder c en

art. 11.
Ik heb hierover nog twee verzoekjes en korte vraagjes.

Alvast veel dank!

Mocht u naar aanleiding van het bovenstaande nog vragen en/of opmerkingen hebben dan kunt u
vanzelfsprekend contact met mij opnemen.

Met vriendelijke groet,

[

WODC - EWB

E| 1
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| |BD/WODC/EWB

127-17

Van: [ | sowoociews

Verzonden: dinsdag 24 november 2015 18:05
Aan: | L BD/WODC/EWB

Onderwerp: FW: Vraagje over MH17 brochure

Ter info

Grl:l

Van: I |@matershermsen.nl]
Verzonden: vrijdag 20 november 2015 14:15
Aan:| | BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: Vraagje over MH17 brochure

BesteD

Hierbij een overzicht van de maximaal te verwachten kosten voor de brochure:

Journalistiek werk:] ]
Vormgeving | |
Drukwerk[ |

lart. 10, eerste lid, onder ¢

Reistijd en —kosten |

Totaal:l | euro Iart. 10, eerste lid, onder ¢ I

Dit zijn de maximale bedragen, het totaalbedrag kan in de praktijk lager uitvallen. De kosten voor het drukwerk zijn
afhankelijk van het aantal pagina’s en het formaat. Ik ben nu uitgegaan van de meest uitgebreide optie, dat kan in

werkelijkheid dus meevallen.

De factuur kan gericht worden aan de operationeel directeur van Maters & Hermsen,

(Herengracht 48, 2312LE Leiden).

Onze hoekhouder is[ |Tot hem kun je je het beste richten met aanvullende

vragen over bedragen, btw en facturering.
Ik hoop dat dit voldoende informatie biedt.

Hartelijke groeten,
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| |BD/WODC/EWB

Van: [ |- BDWODC/EWB

Verzonden: woensdag 25 november 2015 9:44

Aan: tl BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: 2563_Contract UIT Maters&Hermsen.docx

Bijlagen: RE: extra opdracht binnen onderzoek 2563 - MH17; 2563_Contract UIT MatersHermsen (met opm|:|.docx

Hoi[ |

Dank voor de voorzet van het contract. Zie in bijlage wat opmerkingen/aanpassingen.

|:|enl:|hebben laatst per mail akkoord gegeven. Zie ook bijlage.

Groeten,

[ ]

Van: | | BD/WODC/EWB
Verzonden: dinsdag 24 november 2015 18:04
Aan: [ "} BD/WODC/EWB

Onderwerp: 2563_Contract UIT Maters&Hermsen.docx
Urgentie: Hoog

Hoi 1:]

Kun je morgen even goed kijken naar dit concept en voorzien van aanpassingen?

Ongetwijfeld moet er nog wat worden aangepast. Donderdag pas ik het dan aan en laat ik een
verplichting aanmaken bij BB.

Ik stuur je de e-mail vanl |nog door.
Kun jij regelen dat er een mail komt waarin| v |of iemand anders toezegt akkoord te zijn met het
bedrag? Ik heb dit straks nodig om BB te overtuigen..

Ik lees af en toe morgen wel mijn e-mail mocht je nog vragen hebben.

Groet |__—|
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I |BD/WODC/EWB

Van: [ Ispwobc/Ews

Verzonden: vrijdag 27 november 2015 11:21

Aan: matershermsen.nl’; [ [@matershermsen.nl'

CC: matershermsen.nl’; [ - BD/WODC/EWB
Onderwerp: Contract ‘Publieksversie/samenvatting evaluatie' (WODC/EWB) - 2563
Bijlagen: 2563_Contract UIT Maters&Hermsen.pdf

Urgentie: Hoog

Bestel len| |

Bijgaand stuur ik u het contract (in pdf) inzake de werkzaamheden voor het schrijven van een publieksversie van een
wetenschappelijk onderzoeksrapport. Vandaag gaat tevens de papieren versie in tweevoud op de post. Vriendelijk
verzoek ik u deze te ondertekenen en één exemplaar te retourneren.

Ik stel het bijzonder op prijs indien u de factuur voor de eerste termijn zo spoedig mogelijk (uiterlijk 1 december)
per e-mail verstuurd naar IFAD (zie het contract voor de juiste betaalgegevens) en cc naar mij. Ook ontvang ik een
graag een scan van het getekende contract. De papieren getekende versie volgt dan later wel per post.

Mocht u naar aanleiding van het bovenstaande nog vragen en/of opmerkingen hebben, dan kunt u vanzelfsprekend
contact met mij opnemen.

Alvast veel dank voor uw medewerking.

Met vriendelijke groet,

[

WODC - EWB
M
E| |@ minveni.nl
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B BD/WODC/EWB
Van: [ ""1-BDWODCEWB
Verzonden: donderdag 12 november 2015 8:49
Aan: [ } BD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: Offerte 815564: Rapport 'Spoed'
Bijlagen: Offerte 815564.pdf

Goedemorgen[ |
L |

Bijgaand de offerteL |

Nog een fijne dag vandaag.

Groetjes[ |

————— Oorspronkelijk bericht-----
Van: Turfmarkt XeroxOBT [mailtol ‘[]
Verzonden: donderdag 12 november 2015 8:31

Aan: [ |BD/WODC/EWB

Onderwerp: FW: Offerte 815564: Rapport 'Spoed'

Goedemorgen [ |

bij deze de offerte voor de rapporten.

groetjes :’

Xerox|OBT Servicepunt BZK en Ven] - t 7000 (doorkiesnummer 3) - t [ ]

L

Turfmarkt 147, 2511 DP Den Haag - Serviceplein 2e etage
Xerox|OBT is de partner voor de gehele grafische dienstverlening voor de Rijksoverheid

Van: |
Verzonden: woensdag 11 november 2015 17:29

Aan: Turfmarkt XeroxOBT
cc: [ lominveni.ni
Onderwerp: Offerte 815564: Rapport 'Spoed"

Geachte L j

De bijlage van deze e-mail bevat onze Offerte 815564 'Rapport 'Spoed" in PDF-formaat.

Met vriendelijke groet,

[ ]

Xerox|OBT - t|__ |- e] |

Kerketuinenweg 6-8, 2544 CW Den Haag - Postbus 43508, 2504 AM Den Haag
Xerox|OBT is de partner voor de gehele grafische dienstverlening voor de Rijksoverheid
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128-2
i | BD/WODC/EWB
Van: | } BDWODC/EWB
Verzonden: dinsdag 17 november 2015 12:31
Kan: L BOMODC/EWE
Onderwerp: Offerte voor drukken M17-rapport
Bijlagen: Offerte 815564.pdf

| lheeft een offerte opgevraagd voor het drukken van het MH17-rapport. Hier intern. Zie bijlage.
I |
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BD/WODC/EWB
Van: :@utwente.nl
Verzonden: vrijldag 27 november 2015 14:02
Aan: | I BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: 15529 Onderzoeksrappport MH 17

Ik wacht even de versies van |af, anders heb ik allerlei verschillende versies. Dank en groeten ,Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van: | | BD/WODC/EWB"
Datum: 27-11-2015 13:53 (GMT+01:00)

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)"

Onderwerp: RE: 15529 Onderzoeksrappport MH 17

|1k overleg hier intern even.

Van:l !@utwente.nl [mailto] l-’cDutwente.n!]
Verzonden: vrijdag 27 november 2015 13:35

Aan; __} BD/WODC/EWB
Onderwerp: Fw: 15529 Onderzoeksrappport MH 17
Hoi[ ]

Ter info de kosten drukken via UT. Duur is 7 dagen.
Groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,

Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

. Dutwente.nl 4 i
van| _[putwente.nt> art. 10, eerste lid, onder ¢

Datum: 27-11-2015 13:31 (GMT+01:00
Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" @utwente.nl> / /
|

Onderwerp: FW: 15529 Onderzoeksrappport MH 17 \L

Dag Rene,

De kosten voor 100 ex met 360 pag komt op:|en 150 ex op:]incl btw. +|:|extra voor het
laminaat.

Ik wacht je reactie af,
Groeten,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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- BD/WODC/EWB
Van: [ | BDMWODC/EWB
Verzonden: maandag 7 december 2015 9:12
Aan: BD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: 15529 Onderzoeksrappport MH 17
L ]Zie onderstaand. Kun jij zo'n mooi briefje maken? Hopelijk heb je iets moois

op de plank liggen?

6]

From:[ | BD/WoDC/BB

Sent: maandag 7 december 2015 9:07:40

To: | | BD/WODC/EWB

Ccil —IBD/WODC/BB;[ | BD/WODC/BB
Subject: RE: 15529 Onderzoeksrappport MH 17

Hoil I
Wil je| |of| |vragen een brief op te stellen voor deze uitbreiding?
Dan is het formeel geregeld, en kunnen wij 0.b.v. de brief de verplichting verhogen.

Groeﬂ:

Van:| | BD/WODC/EWSB

Verzonden: vrijdag 4 december 2015 14:17

Aan: Bedrijfsbureau WODC;I —l BD/WODC/BB
cc:[_ 1BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Onderwerp: FW: 15529 Onderzoeksrappport MH 17

Hoi| 0

Van onderzoek 2563 - MH17 gaan we meer exemplaren laten drukken dan de gebruikelijke 15 zoals ze in het
standaardcontract staan. We gaan gestaffeld drukken, beginnend met 100-150 exemplaren. De uitvoerder van het
onderzoek, Uni Twente, laat het rapport bij hen drukken op onze kosten. Frans en______ |zijn akkoord.
Onderstaand de prijsopgaaf van Twente.

Het lijkt ons zinvol om dit netjes te formaliseren tussen Uni Twente en WODC. Hoe doen we dat? Moet dat met een
uitbreiding van het contract geregeld worden, maken we een formeel briefje of is het onderstaande met een
akkoord van ons richting Twente voldoende?

Ik hoor het graag!

an[ ]
From:l I?uutwenie,i‘li

Sent: vrijdag 27 november 2015 13:34:48
To:| _|BD/WODC/EWB
Subject: Fw: 15529 Onderzoeksrappport MH 17

Hoil::l

Ter info de kosten drukken via UT. Duur is 7 dagen.
Groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,

Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos
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-------- Oorspronkelijk bericht --------
Van [@utwente.nl>
Datum: 27-11-2015 13:31 (GMT+01:00)
Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" :ﬁutwente.nb

Onderwerp: FW: 15529 Onderzoeksrappport MH 17

Dag Rene,

De kosten voor 100 ex met 360 pag komt op I:len 150 ex op|:|incl btw. +|—___—|extra voor het
laminaat. '

Ik wacht je reactie af, art. 10, eerste lid, onder c

Groeten,
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I | BD/WODC/EWB

Van: I —| BD/WODC/EWB
Verzonden: dinsdag 8 december 2015 15:14

Aan: il@utwente.nl‘

Onderwerp: RE: 15529 Onderzoeksrappport MH 17

Hoi René,

De contractuitbreiding voor het drukwerk ligt klaar, maar die heeft nog de prijsopgaaf voor 150
exemplaren. Heb je voor mij een prijsopgaaf van 200 exemplaren? Dan kunnen we het juiste
plafondbedrag opnemen in het contract.

Groeten,

Van:| Ii‘rutwente.ni [maiitol |3:utwenite.r|!]

Verzonden: vrijdag 27 november 2015 13:35

Aan:| |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Fw: 15529 Onderzoeksrappport MH 17
Hoi

Ter info de kosten drukken via UT. Duur is 7 dagen.
Groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,

Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van: |{Q‘,th\\'cxltc.1ml>
Datum: 27-11-2015 13:31 (GMT+01:00)

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" {:‘Zk‘uLil\\'ul1Le.11l>
Onderwerp: FW: 15529 Onderzoeksrappport MH 17

Dag Rene,

De kosten voor 100 ex met 360 pag komt op:| en 150 ex op:Iincl btw. + :Iextra voor het
laminaat. -

Ik wacht je reactie af, art. 10, eerste lid, onder c

Groeten,|:|
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| lBD/WODC/EWB

Van: [ | BDWODC/EWB
Verzonden: donderdag 10 december 2015 11:34
Aan: - BDWODC/EWB
Onderwerp: FW: prijsaanpassing

Hoi[ ]

Bijgaand de aangepaste prijsopgaaf van de Universiteit Twente voor het drukken van 200 exemplaren
van het eindrapport 2563 - MH17. Kun je daarmee de uitbreiding van het contract regelen?

Bij het document dat je dinsdag doorstuurde, zou ik de volgende tekstwijziging willen voorstellen:

Groeten,

Van:l lﬁ*utwente.m [mailto] |Euutwente.n!]
Verzonden: donderdag 10 december 2015 11:23

Aan:| | BD/WODC/EWB

Onderwerp: FW: prijsaanpassing

Hoil:lalvast dit, rapport komt zo; paginanummers moesten bijgesteld worden.

Kind regards / Vriendelijke groeten,

René Torenvlied, Professor of Public Management

Twente University, Department of Public Administration
P.Ol. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel.

From:L —I(M&C)

Sent: donderdag 10 december 2015 11:22

To: Torenvlied, R. (BMS) {:I:i\__f__*::_,_>
Subject: prijsaanpassing

Hoi Rene,

Op basis van 200 stuks met 340 pagina.s binnenwerk komt de prijs oplZl incl. BTW en laminaat.

Met vriendelijke groet,

L j Medewerker Communicatie

Universiteit Twente [Marketing & Communicatie
Campusgebouw: Spiegel |/ 71 /1 1/1 @utwente.n!
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[ |BD/WODC/EWB

Van: | __ |- spwobc/ews
Verzonden: donderdag 10 december 2015 11:35
Aan: [j@utwente.nl'

Onderwerp: RE: prijsaanpassing

Dank! Ik laat de contractuitbreiding hiervoor in orde maken.

Van: | |@u‘cwente.n| [maii'to:| l@[lt\/‘«'i‘nte.ﬂ”

Verzonden: donderdag 10 december 2015 11:23

Aan:| _ __} BD/woDC/EWB

Onderwerp: FW: prijsaanpassing

Hoi ]:|alvast dit, rapport komt zo; paginanummers moesten bijgesteld worden.
Kind regards / Vriendelijke groeten,

René Torenvlied, Professor of Public Management

Twente University, Department of Public Administration
P.0. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands

tel. L — 1

From:[ jM&C)

Sent: donderdag 10 december 2015 11:22

To: Torenvlied, R. (BMS) <| I@utwente.nb

Subject: prijsaanpassing art. 10, eerste lid, onder ¢
Hoi Rene,
Op basis van 200 stuks met 340 pagina.s binnenwerk komt de prijs op|:| incl. BTW en laminaat.
Met vriendelijke groet,

[ || Medewerker Communicatie

Universiteit Twente |[Marketing & Communicatie
Campusgebouw: Spiegel,l |/ 7] |/| y I li)unwnfe./':.r’
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BD/WODC/EWB
Van: [ } BDMWODC/EWB
Verzonden: maandag 14 december 2015 8:18
Aan: BD/WODC/EWB
Onderwerp: 2563 - contractuitbreiding drukkosten

Hoi[ |

Is het nog het gelukt met de contractuitbreiding van 2563 — MH17 voor het drukken van het rapport
200x? Twente gaat morgen/overmorgen het rapport naar de drukker sturen en het is wel zo correct
als ze vooraf de formele bevestiging hebben dat wij de drukken betalen.

lﬁim],
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BD/WODC/EWB
Van: [ epwobciews
Verzonden: dinsdag 15 december 2015 17:11
Aan: ] l@utwente.nl'
CC: | | BD/WODC/EWB
Onderwerp: Bevestiging budgetuitbreiding i.v.m. verhoging extra oplage
Bijlagen: 2563_Bevestiging Budgetuitbreiding extra oplage.pdf
Urgentie: Hoog

Geachte heer Torenvlied, beste René,

Bijgaand stuur ik u de bevestiging i.v.m. de verhoogde oplage van het eindrapport voor het onderzoek
‘Evaluatie nationale crisisbeheersingsorganisaties viucht MH17".

Tevens is het fysieke exemplaar van de bevestiging vandaag op de post gegaan.

Met vriendelijke groet,

L

WODC - EWB
M ]
E[ J@minveni.nl

L1
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| [BD/WODC/EWB

Van: | | BDMWODC/IEWB

Verzonden: dinsdag 15 december 2015 18:34

Aan: BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: Bevestiging budgetuitbreiding i.v.m. verhoging extra oplage
Dank!

van: | |- BD/WODC/EWB

Verzonden: dinsdag 15 december 2015 17:11

Aan: [ [@utwente.n!'

cc:[ } BD/WODC/EWB

Onderwerp: Bevestiging budgetuitbreiding i.v.m. verhoging extra oplage

Urgentie: Hoog

Geachte heer Torenvlied, beste René,

Bijgaand stuur ik u de bevestiging i.v.m. de verhoogde oplage van het eindrapport voor het onderzoek
‘Evaluatie nationale crisisbeheersingsorganisaties viucht MH17’.

Tevens is het fysieke exemplaar van de bevestiging vandaag op de post gegaan.

Met vriendelijke groet,

WODC - EWB
M

EJ ]@minvenj.nl

L1
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. BD/WODC/EWB

Van: | | BDwoDC/EWE
Verzonden: dinsdag 22 december 2015 12:13

Aan: BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: extra kosten drukwerk

Hoi[ |

De drukkosten voor 2563 liggen toch weer wat hoger dan wat je nu aan verplichting hebt aangemaakt. Zie|
hieronder.|

Grt

From: l |®u’:\vente.n¥
Sent: dinsdag 22 december 2015 11:12:58
To: | |- BD/WODC/EWB
Subject: Fw: extra kosten drukwerk

Hoi [

De extra kosten van drukken zijn te overzien, zie hieronder. De exemplaren zijn de eerste week klaar, zodat
ze 11 januari in Den Haag kunnen zijn.

Groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

-------- Oorspronkelijk bericht --------
Van:| |M&o)"
Datum: 22-12-2015 10:57 (GMT+01:00)
Aan: "Torenvlied, R. (BMS)"
Onderwerp: extra kosten drukwerk

art. 10, eerste lid, onder ¢

Hoi René,
De extra kosten voor het drukwerk is € Jincl. BTW. De totale kosten komen op|:|incl. BTW.
Met vriendelijke groet,

| || Medewerker Communicatie
Universiteit Twente [Marketing & Communicatie

Campusgebouw: Spiegel| il W{ l/l Il,g
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|BD/WODC/EWE
Van: I:l@utweme.nl
Verzonden: dinsdag 22 december 2015 13:29
Aan: [ | BDWODC/EWB
Onderwerp: Re: exfra kosten drukwerk
HOi‘:' art. 10, eerste lid, onder ¢

Jij ook veel dank. Ik heb opdracht gegeven onder het motto dat een bedrag van l____]euro geen belemmering
kan zijn (voor wie dan ook) om het drukproces te starten.

Jij ook heel fijne feestdagen gewenstL ]

L

Hartelijke groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

———————— Oorspronkelijk bericht --------

Van: | | BD/'WODC/EWB"
Datum: 22-12-2015 12:08 (GMT+01:00)

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)"

Onderwerp: RE: extra kosten drukwerk

Hoi René,

Dank. Ik geef het intern door. Ik hoop dat het geen probleem is dat het bedrag iets hoger ligt dan wat er nu
aan verplichting is aangemaakt. Ons Bedrijfsbureau is nogal streng, maar tegelijkertijd zijn ze ook heel
meedenkend.

Fijne feestdagen! L —I

Grn[ ]
From:l l’i"L twente.nl

Sent: dinsdag 22 december 2015 11:12:58
To: | BD/WODC/EWB
Subject: Fw: extra kosten drukwerk

Hoilj

De extra kosten van drukken zijn te overzien, zie hieronder. De exemplaren zijn de eerste week klaar, zodat
ze 11 januari in Den Haag kunnen zijn.

Groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos
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-------- Oorspronkelijk bericht --------
Van;| ~ [(M&C)"
Datum: 22-12-2015 10:57 (GMT+01:00)
Aan: "Torenvlied, R. (BMS)"
Onderwerp: extra kosten drukwerk

art. 10, eerste lid, onder ¢

Hoi René,

De extra kosten voor het drukwerk is € |:I incl. BTW. De totale kosten komen op |:]incl. BTW.
Met vriendelijke groet,

L | Medewerker Communicatie

Universiteit Twente [Marketing & Communicatie
Campusgebouw: Spiegel,l '/ T:-| '/I I/I |@ufw:7m‘5./'z[
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| |[BDWODC/EWB

Van: I:I BD/WODC/BB
Verzonden: vrijdag 8 januari 2016 12:36
Aan: } BDAWODC/EWB

CC: | BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: extra kosten drukwerk
Heren, art. 10, eerste lid, onderc

De verplichting is met €| |verhoogd.

Groet|:|

van:| _| BD/woDC/EWSB
Verzonden: donderdag 7 januari 2016 15:29
Aan:[___ IBD/WODC/BB
Onderwerp: FW: extra kosten drukwerk
Urgentie: Hoog

H
al j art. 10, eerste lid, onder ¢

Bij deze zoals besproken.
Het gaat om project 2563. Kosten worden l:leuro hoger. Svp verplichting verhogen. De getekende
brief van vroeger staat in de projectmap.

Merci gr.

Van:| |BD/WODC/EWSB
Verzonden: dinsdag 22 december 2015 12:13
Aan:| } BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: extra kosten drukwerk
Hoi[__]

De drukkosten voor 2563 liggen toch weer wat hoger dan wat je nu aan verplichting hebt aangemaakt. Zie
hieronder.| |

L |

Grt

From{:lﬁ‘utwente.nf

Sent: dinsdag 22 december 2015 11:12:58
To:| —__|BD/WODC/EWB
Subject: Fw: extra kosten drukwerk

ol ]

De extra kosten van drukken zijn te overzien, zie hieronder. De exemplaren zijn de eerste week klaar, zodat
ze 11 januari in Den Haag kunnen zijn.

Groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management
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Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van: ]/ utwente.nl>
Datum: 22-12-2015 10:57 (GMT+01:00)

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" {___ Jautwente.nl>
Onderwerp: extra kosten drukwerk

Hoi René, art. 10, eerste lid, onder ¢

De extra kosten voor het drukwerk is €l:|incl. BTW. De totale kosten komen op [_Jincl. BTW.

Met vriendelijke groet,

| || Medewerker Communicatie
Universiteit Twente [Marketing & Communicatie

Campusgebouw: Spiegel,L j T:| I/I I / I |i*Dufw9nte,nJ
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BD/WODC/EWB
Van: [ 1somopcEws
Verzonden: dinsdag 26 april 2016 13:23
Aan: [ | BD/AWODC/EWB
Onderwerp: Z563_Bevestiging Budgetuitbreiding extra oplage Il.docx
Bijlagen: 2563_Bevestiging Budgetuitbreiding extra oplage Il.docx

Ha[ ]

UTwente is wat in de war met het sturen van facturen maar we gaan hulp bieden. Kun je per mail
akkoord geven op bi?'?evoegde brief? Deze brief laat ik dan ondertekenen door|:]

il die extra euro afgedekt hebben (was nog niet gebeurd).
Merci groet
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] ‘| BDWoDC/IEWB

Van: [ ] sowobciEws

Verzonden: zondag 29 november 2015 15:33

Aan: [ ] BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Onderwerp: RE: rest commentaar rapport MH17

wat de drukkosten betreft prima om Rene te laten kiezen, maar qua administratieve handelingen is het dan
waarschijnlijk handiger als wij het bij ons doen. maar misschien is het bij hun wel mooier :-)
Groetjes,

From: | | BD/WODC/EWB
Sent: zondag 29 november 2015 15:13:36

~— To:[____  |BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Subject: RE: rest commentaar rapport MH17

Moet ik trouwens René al vragen om de eindfactuur te sturen? Het onderzoek gaat dit jaar afgerond worden.

Dat sowieso.| |

Ian, 10, eerste lid, onder ¢ |

\ René heeft me trouwens ook doorgegeven wat de drukkosten zijn als de Uni het doet. Hetzelfde als bij ons
|:|. We kunnen het zelf doen, zodat we de boel ook maar vast in DH hebben. Maar ik stel voor dat
we René laten beslissen. Het is zijn rapport en misschien vindt hij het prettiger/beter/fijner/oid als hij dat
stukje van het onderzoek ook kan doen.l

Ik stel ook voor dat we gestaffeld laten drukken, beginnend met 100 stuks of zoiets.

From | BD/WODC/EWB

Sent: zondag 29 november 2015 14:51:13
To:| | BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Subject: RE: rest commentaar rapport MH17

Ha[ ]

Ik weet hoe secuur jij bent dus ik laat de taalfoutencorrectie aan jou. Ik heb trouwens expres niet naar jouw
commentaren gekeken omdat ik alles met een frisse blik wilde lezen. En ik heb ook achteraf niet gecheckt
of mijn commentaar overeen komt met dat van jou, dus er zullen zeker dubbelingen in onze commentaren
zitten. Haal jij die er uit voordat je dingen doorstuurt naar Rene of stuur je alles door?

Succes met de laatste loodjes.

From: | } BD/WODC/EWB
Sent: zondag 29 november 2015 14:15:48
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To:{__ |BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Subject: RE: rest commentaar rapport MH17

Ik zet je opmerkingen door naar Twente.

Als je wilt, kan ik je H3-H7 met mijn detailopmerkingen doorsturen (H0-H2 en H10 had ik donderdag al
naar jullie doorgestuurd; H8-H9 moet ik nog doen), zodat jij alleen hoeft te kijken of je nog aanvullende
taalfouten hebt gevonden. Kun je met een (hopelijk) beperkte tijdsinvestering toch een beetje je gemoed
geruststellen wat betreft de taalfouten die je gezien hebt. Als je zegt van ik geloof het wel dan lijkt me dat
natuurlijk ook helemaal prima!!! :—)L |van de NCTYV kijkt ook nog mee met de taalfouten.)

G|
Fron{: l lBD/WODC/EWB

Sent: zondag 29 november 2015 13:38:55
To:| | BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Subject: rest commentaar rapport MH17

Dag heren,

Hierbij de rest van mijn commentaar op het rapport. Ik vind het een volledig en goed rapport, het is
duidelijk dat de onderzoekers grondig te werk zijn gegaan. En het wordt heel duidelijk dat sommige dingen
heel goed gegaan zijn en andere niet; er zitten mooie leerpunten in.

Toch nog een paar opmerkingen bij de laatste hoofdstukken in volgorde van de tekst (dus niet in volgorde
van belang). Wederom heb ik taalfouten niet genoemd.

H8

8.4.1. Iste alinea blz 235: In deze alinea staat dat iedereen aangaf contact te hebben gehad met de
familierechercheurs. Dat is niet zo gek, want de onderzoekers hebben daar op geselecteerd! In de alinea
daarboven staat immers dat de mensen die geheel geen contact hebben gehad met de familierechercheurs
buiten beschouwing zijn gelaten.

- H8 algemeen: op diverse plaatsen zijn wisselingen in lettertype / grootte, hetzelfde geldt overigens voor
H9.

H9

- Box op blz. 277: Bij 3 staat dat er twee kantelpunten waren in de informatievoorziening aan de TK. Op
blz. 275 staat dat ook, maar in de eerste alinea onder het kopje Twee kantelpunten op blz 275 gaat het over
kantelpunten in de WAARDERING van de informatievoorziening. Dat is toch wezenlijk iets anders. Gezien
de teksten in de rest van het rapport (ook verderop) ga ik er van uit dat het gaat om een kanteling in de
waardering en de tekst in de box dus fout is.

- 9.4: de nummers in de verwijzingen naar paragrafen kloppen allemaal niet.

- 9.4.1, blz 279: de referentie bij de 'gangbare notie in de mediawetenschap' is wel erg gedateerd. De
referentie is van Denis McQuail waar ik ooit nog les van heb gehad en de publicatie van 1992 is van een tijd
dat er nog geen social media waren. Juist in de mediawetenschap is er sinds 1992 echt wel wat veranderd
(dat hoop ik toch).

9.4.3 blz 283: 1ste alinea, daarin wordt gesteld dat pas op 5 aug bekend werd dat al direct door lokale
vrijwilligers gezocht was naar lichamen terwijl op tal van andere plaatsen 4 augustus genoemd wordt als
datum (zie bijv blz 266). Nu gaat het hier om een krantenartikel, het kan natuurlijk zijn dat het
krantenartikel de datum niet goed heeft vermeld.

9.4.4 blz 288 e.v.: Problematisch bij de interpretatie van de toonzetting van berichten op social media is dat
als de toonzetting negatief is, je niet weet of die negatief is over de overheid of negatief over andere
aspecten. Dat kun je niet uit elkaar halen maar door de plaatsing in de tekst lijkt het nu alsof het gaat om
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toonzetting mbt de overheid, dus ik zou daar expliciet een kanttekening over maken.
9.5.1. blz 294/295: de opsomming over percentuele verdelingen van achtergrondkenmerken van
respondenten is alleen informatief als het wordt afgezet tegen de NL bevolking.
9.5.5 blz 304: ik heb er moeite mee dat er gerapporteerd wordt over 2 respondenten met naaste familie. Als
1 van de 2 anders had geantwoord was het ene heel ander beeld geworden. Wat mij betreft zouden de 2 met
naaste familie op zijn minst samen genomen moeten worden met de 10 die een vriend, kennis of collega zijn
verloren. Nu heb je een staafje dat is gebaseerd op n=2 en vergelijk je dat 0.a.met een staafje dat is
gebaseerd op n=474. Dat is wat mij betreft niet verantwoord.

H10

10.2 blz 308: kopje bij 2 'Slecht functioneren' en 1ste zin daaronder 'slecht'. Dat is m.i. wel erg negatief
geformuleerd en strookt niet met de formuleringen in het rapport en ook niet met die verderop in H10
waarin wordt gesteld dat een 'adequate crisisbeheersing bemoeilijkt' is (en die tekst komt wel overeen met
teksten in de hoofdstukken). ik vind een kwalificatie 'slecht functioneren' toch in ieder geval negatiever dan
'adequate crisisbeheersing bemoeilijkt' en vraag me af of er voldoende onderbouwing is voor zo'n negatieve
kwalificatie.

10.3 blz. 310: laatste alinea staat 'Minister van Justitie' ipv Venl.

10.3 blz 313: 3de alinea staat VC ipv IVC.

Groetjes,

L 1]
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| lsD/woDc/EWB
Van: [ | BDWODC/EWB
Verzonden: zondag 29 november 2015 15:43
Aan: ﬁ’ BD/WODC/EWB
Onderwerp: : rest commentaar rapport MH17

L

|
L]

From: | I BD/WODC/EWB

Sent: zondag 29 november 2015 15:34:15
To:| | BD/WODC/EWB
Subject: RE: rest commentaar rapport MH17

From:| - BD/WODC/EWB

Sent: zondag 29 november 2015 15:13:36
To: Ii—} BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Subject: RE: rest commentaar rapport MH17

Moet ik trouwens René al vragen om de eindfactuur te sturen? Het onderzoek gaat dit jaar afgerond worden.

Dat sowieso. |

[art. 10, eerste lid, onder ¢ l

N

René heeft me trouwens ook doorgegeven wat de drukkosten zijn als de Uni het doet. Hetzelfde als bij ons

We kunnen het zelf doen, zodat we de boel ook maar vast in DH hebben. Maar ik stel voor dat
we René laten beslissen. Het is zijn rapport en misschien vindt hij het prettiger/beter/fijner/oid als hij dat

stukje van het onderzoek ook kan doen.

]

l

Ik stel ook voor dat we gestaffeld laten drukken, beginnend met 100 stuks of zoiets.

From:L_ | BD/WODC/EWB

Sent: zondag 29 november 2015 14:51:13

To:[ _ ___| BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Subject: RE: rest commentaar rapport MH17

A —
Ik weethoe secuur jij bent dus ik laat de taalfoutencorrectie aan Jjou. Ik heb trouwens expres niet naar jouw

commentaren gekeken omdat ik alles met een frisse blik wilde lezen. En ik heb ook achteraf niet gecheckt
of mijn commentaar overeen komt met dat van jou, dus er zullen zeker dubbelingen in onze commentaren

zitten. Haal jij die er uit voordat je dingen doorstuurt naar Rene of stuur je alles door?

Succes met de laatste loodjes.
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From:| | BD/WODC/EWB

Sent: zondag 29 november 2015 14:15:48
To:ﬁ BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Subject: RE: rest commentaar rapport MH17

Ik zet je opmerkingen door naar Twente.

Als je wilt, kan ik je H3-H7 met mijn detailopmerkingen doorsturen (H0O-H2 en H10 had ik donderdag al
naar jullie doorgestuurd; H8-H9 moet ik nog doen), zodat jij alleen hoeft te kijken of je nog aanvullende
taalfouten hebt gevonden. Kun je met een (hopelijk) beperkte tijdsinvestering toch een beetje je gemoed
geruststellen wat betreft de taalfouten die je gezien hebt. Als je zegt van ik geloof het wel dan lijkt me dat
natuurlijk ook helemaal prima!!! :-)| |van de NCTV kijkt ook nog mee met de taalfouten.)

Gre[ ]
From:| |BD/WODC/EWB

Sent: zondag 29 november 2015 13:38:55
To: ]- BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Subject: rest commentaar rapport MH17

Dag heren,

Hierbij de rest van mijn commentaar op het rapport. Ik vind het een volledig en goed rapport, het is
duidelijk dat de onderzoekers grondig te werk zijn gegaan. En het wordt heel duidelijk dat sommige dingen
heel goed gegaan zijn en andere niet; er zitten mooie leerpunten in.

Toch nog een paar opmerkingen bij de laatste hoofdstukken in volgorde van de tekst (dus niet in volgorde
van belang). Wederom heb ik taalfouten niet genoemd.

H8

8.4.1. Iste alinea blz 235: In deze alinea staat dat iedereen aangaf contact te hebben gehad met de
familierechercheurs. Dat is niet zo gek, want de onderzoekers hebben daar op geselecteerd! In de alinea
daarboven staat immers dat de mensen die geheel geen contact hebben gehad met de familierechercheurs
buiten beschouwing zijn gelaten.

- H8 algemeen: op diverse plaatsen zijn wisselingen in lettertype / grootte, hetzelfde geldt overigens voor
H9.

H9

- Box op blz. 277: Bij 3 staat dat er twee kantelpunten waren in de informatievoorziening aan de TK. Op
blz. 275 staat dat ook, maar in de eerste alinea onder het kopje Twee kantelpunten op blz 275 gaat het over
kantelpunten in de WAARDERING van de informatievoorziening. Dat is toch wezenlijk iets anders. Gezien
de teksten in de rest van het rapport (ook verderop) ga ik er van uit dat het gaat om een kanteling in de
waardering en de tekst in de box dus fout is.

- 9.4: de nummers in de verwijzingen naar paragrafen kloppen allemaal niet.

- 9.4.1, blz 279: de referentie bij de 'gangbare notie in de mediawetenschap' is wel erg gedateerd. De
referentie is van Denis McQuail waar ik ooit nog les van heb gehad en de publicatie van 1992 is van een tijd
dat er nog geen social media waren. Juist in de mediawetenschap is er sinds 1992 echt wel wat veranderd
(dat hoop ik toch).

9.4.3 blz 283: Iste alinea, daarin wordt gesteld dat pas op 5 aug bekend werd dat al direct door lokale
vrijwilligers gezocht was naar lichamen terwijl op tal van andere plaatsen 4 augustus genoemd wordt als
datum (zie bijv blz 266). Nu gaat het hier om een krantenartikel, het kan natuurlijk zijn dat het
krantenartikel de datum niet goed heeft vermeld.

9.4.4 blz 288 e.v.: Problematisch bij de interpretatie van de toonzetting van berichten op social media is dat
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als de toonzetting negatief is, je niet weet of die negatief is over de overheid of negatief over andere
aspecten. Dat kun je niet uit elkaar halen maar door de plaatsing in de tekst lijkt het nu alsof het gaat om
toonzetting mbt de overheid, dus ik zou daar expliciet een kanttekening over maken.
9.5.1. blz 294/295: de opsomming over percentuele verdelingen van achtergrondkenmerken van
respondenten is alleen informatief als het wordt afgezet tegen de NL bevolking.
9.5.5 blz 304: ik heb er moeite mee dat er gerapporteerd wordt over 2 respondenten met naaste familie. Als
1 van de 2 anders had geantwoord was het ene heel ander beeld geworden. Wat mij betreft zouden de 2 met
naaste familie op zijn minst samen genomen moeten worden met de 10 die een vriend, kennis of collega zijn
verloren. Nu heb je een staafje dat is gebaseerd op n=2 en vergelijk je dat o.a.met een staafje dat is
gebaseerd op n=474. Dat is wat mij betreft niet verantwoord.

H10

10.2 blz 308: kopje bij 2 'Slecht functioneren' en 1ste zin daaronder 'slecht’. Dat is m.i. wel erg negatief
geformuleerd en strookt niet met de formuleringen in het rapport en ook niet met die verderop in H10
waarin wordt gesteld dat een 'adequate crisisbeheersing bemoeilijkt' is (en die tekst komt wel overeen met
teksten in de hoofdstukken). ik vind een kwalificatie 'slecht functioneren' toch in ieder geval negatiever dan
'adequate crisisbeheersing bemoeilijkt' en vraag me af of er voldoende onderbouwing is voor zo'n negatieve
kwalificatie.

10.3 blz. 310: laatste alinea staat 'Minister van Justitie' ipv VenJ.

10.3 blz 313: 3de alinea staat VC ipv IVC.

Groetjes,
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BD/WODC/EWB
Van: [ |- BDWODC/IEWB
Verzonden: maandag 30 november 2015 16:05
Aan: m BD/WODC/EWB; Bedrijfsbureau WODC
Onderwerp: " Factuar ibv mkoopnummer 49010003893
Bijlagen: Factuur WODC 49010003893 2e termijn.pdf
Collega’s,
Eindfactuur van 2563 is naar IFAD gestuurd. Zie hieronder.
Groeten,

Van:l |®utwente.n| [mailto:| |®utwente.n|]

Verzonden: maandag 30 november 2015 16:02

Aan:| | BD/WODC/EWB
Onderwerp: Fw: Factuur tbv inkoopnummer 49010003893
Ter info .

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,

Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van: ]a utwente.nl>
Datum: 30-11-2015 16:00 (GMT+01'OO)
Aan: ‘@minvenj.nl

Ce: "Torenvlied, R. (BMS)"[_____ Jautwente.n>

Onderwerp: Factuur tbv inkoopnummer 49010003893

Geachte heer/mevrouw,
Hierbij de factuur t.b.v. inkoopnummer 49010003893.
Met vriendelijke groet,

L ]

Universiteit Twente
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{ BD/woDC/EWB

Van: [ | BD/WODC/EWB
Verzonden: maandag 30 november 2015 16:05

Aan: Ij@utweme.nl'

Onderwerp: RE: Factuur tbv inkoopnummer 49010003893
Top, dank!

Van: I Ii:iu::wente.nl [mailto! |@utwente.nl]

Verzonden: maandag 30 november 2015 16:02

Aan: | | BD/WODC/EWB
Onderwerp: Fw: Factuur tbv inkoopnummer 49010003893
Ter info .

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,

Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van:l —| autwente.nl>
Datum: 30-11-2015 16:00 (GMT+01:00)
Aan: @minvenj.nl

Cc: "Torenvlied, R. (BMS)" <| : [Qutwente.nl>
Onderwerp: Factuur tbv inkoopnummer 49010003893

Geachte heer/mevrouw,
Hierbij de factuur t.b.v. inkoopnummer 49010003893.
Met vriendelijke groet,

l |

Universiteit Twente
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[ _|BD/WODC/EWB

Van: [ 1epmobces

Verzonden: i 512:14

Aan: BD/WODC/EWB
CC: 1 | BD/WODC/BB
Onderwerp: Factuur Universiteit Twente P2563 2e termijn
Bijlagen: 111_1302306726.PDF

Hoi

De factuur voor de 2° termijn van P2563 is binnengekomen.

P2563 staat nog niet op afgerond dus ik kan hem niet betalen.

Is het project inmiddels afgerond?

Zo ja, per welke datum? Wil de je Pdf naarI:_I mailen?

Zo nee, per welke datum verwacht je de oplevering van het rapport?
Groetl I
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| BD/WODC/EWB

Van: [ | BomwoDC/EWS

Verzonden: donderdag 10 december 2015 18:53

Aan: Bedriffsbureau WODC; [ BDMWODC/BB____________|BD/WODC/BB
Onderwerp: FW: Aanbieding rapport

Bijlagen: Twente_Rapport_ MH17.pdf; RT-EC14 Aanbiedingsbrief rapport.pdf

Urgentie: Hoog

Hoi[ |

Eindrapport 2563 - MH17 is vandaag aangeboden en geaccepteerd. De factuur kan betaald worden.
Groeten,

Van:| | BD/WODC/EWB
Verzonden: donderdag 10 december 2015 13:27
Aan: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC;[ @minveni.nl)

Onderwerp: FW: Aanbieding rapport
Urgentie: Hoog

Dame, heer,

Zie bijlagen.

Groeten,

Vanl I’ﬁ\utwente.m' [mail tol @utwente.nl]

Verzonden: donderdag 10 december 2015 11:53
Aan:|_ |BD/WODC/EWB

cC:| [@utwente.nl; l:li utwente.n!;l I‘EDutwente.nl;[:Iﬁutwente.r"l!;

[@cdh.leidenuniv.nl

Onderwerp: Aanbieding rapport

Urgentie: Hoog

Beste

Met veel genoegen bied ik hierbij het rapport van de evaluatie crisisbeheersing vlucht MH17 aan. Bijgevoegd tref je
het rapport aan en de aanbiedingsbrief. Namens het hele team wil ik je graag heel hartelijk danken voor de
voortreffelijke ondersteuning.

Groeten, René

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management

Twente University, Department of Public Administration
P.O. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel. |




